É eyin E

TERMODE RATIFICAÇÃO

As Secretárias de Saúde e Educação, Sra. FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO e Sra. TÂNIA
MEIRE MOITA DE AGUIAR , no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que
determina o artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como considerando o que consta do
processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 10/2023/01, vem RATIFICAR o referido
Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, para o objeto:
ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/ REFORMA PREDIAL, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ, realizado pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PEDRA BRANCA, em favor da empresa: NX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNP):
33.782.002/0001-39. VALOR: R$ 2.105.000,00 (Dois milhões e cento e cinco mil reais). As
despesas deverão ser custeadas com recursos do TESOURO MUNICIPAL devidamente alocado no
orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através
das Secretarias de Saúde e Educação.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma dalei e posteriormente a
contratação.

Tianguá/CE, 29 de fevereiro de 2024.

(oca ÁiA
FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR

SECRETÁRIA DE SAÚDE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288